CONSIDERANDO a necessidade de contratação de novos servidores, para fins de contemplar os princípios constitucionais da continuidade do 
serviço público e da eficiência. 
CONSIDERANDO o relatório final do Processo Administrativo nº 002/2019/SEGOV. 
RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar a realização de concurso público para provimento de 118 (cento e dezoito) cargos vagos nos quadros do Município de Icapuí e 
cadastro de reserva, conforme relação abaixo: 

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS  VAGAS 
CARGA HORÁRIA 
MENSAL 

NÍVEL MÉDIO / TÉCNICO 

Agente Administrativo Ensino Médio Completo 25 200h 

Agente Comunitário de Saúde Ensino Médio Completo + CNH categoria AB 15 200h